
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2023/2024 
 
 

  

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 ......................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 4 

2. Obory vzdělání .............................................................................................................................................. 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .......................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení ............................................................................................................................................... 8 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................................................ 9 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání ..................................................................................................................... 9 

7. Školní poradenské pracoviště ..................................................................................................................... 11 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................... 12 

9. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ............................................................................................ 18 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................... 19 

11. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2023 (dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.) 38 

12. Kontroly a inspekční činnost ....................................................................................................................... 38 

13. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................................................................ 38 

14. Hospodaření školy ...................................................................................................................................... 39 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Drahošová 
ředitelka školy  

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla projednána a schválena školskou radou dne  

16. října 2024. 

 
 
 
 
Mgr. Linda Kotyzová, v. r. 
předsedkyně školské rady 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

předkládáme Vám XXX. výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu 
Choceň.  

Školní rok 2023/2024 byl mimořádný především velkou stavební činností a s tím souvisejícím 
omezením ve využívání některých výukových prostor. Přesto nebyla výuka ani jednou plošně omezena 
a školní vzdělávací programy byly ve všech třídách bez problémů plněny.  

Dne 4. září 2023 zahájila  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň školní 
rok se stabilním a kvalifikovaným pedagogickým sborem 51 učitelů a 4 vychovatelů domova mládeže. 
Školu navštěvovalo 572 žáků, z toho 434 dívek. V domově mládeže bylo ubytováno 79 žáků. 
O provoz a stravování se staralo 20 nepedagogických pracovníků. 

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo 
školy, probíhala výuka maturitního oboru vzdělání Obchodní akademie, na Tyršově nám. 220, Choceň, 
výuka maturitních oborů vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. Areál Vysokomýtská 1206, 
Choceň procházel po celý školní rok významnou stavební úpravou, probíhalo zde pouze praktické 
vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – číšník a Cukrář. Teoretické vzdělávání učňů bylo 
realizováno v budově na T. G. Masaryka 1000 a v objektu domova mládeže, který sídlí společně se 
školní jídelnou na adrese Paraple 2000, Choceň.  

Významnou událostí tohoto školního roku, jak už bylo zmíněno, byly dvě stavby. 

V budově Tyršovo náměstí 220 byla koncem listopadu dokončena kompletní oprava střechy 
a některých dalších stavebních částí historické budovy. Byla vyměněná konstrukce krovu, střešní 
krytina byla zhotovena v celé ploše z měděného plechu. Na opravu střechy navážou další opravy s cílem 
dosáhnout energeticky úspornějšího provozu budovy. Tento stavební záměr je již schválen, financování 
je zajištěno, má vydáno stavební povolení, aktuálně probíhá výběrové řízení na zhotovitele.  

Zásadní přestavbou prošel areál školy Vysokomýtská 1206. Stavba dokončená 31. července 2024 
změnila celkovou dispozici budov, část je zvednuta o patro, část je zcela novou stavbou. Uskutečněním 
této dlouho očekávané stavby získala škola moderní prostory pro teoretickou i praktickou výuku žáků 
z našich gastronomických oborů.  

S koncem školního roku jsme se rozloučili s opravdu mimořádně věrnými pracovníky školy. Po 44 letech 
na této škole odchází do důchodu pan učitel Mgr. Tomáš Bek a po neuvěřitelných 50 letech práce pro 
školu hlavní ekonomka paní Hana Hlávková. 

Rozloučit se musím také já. Odcházím do důchodu. Pro naši školu jsem pracoval 28 let, z toho 25 let ve 
funkci ředitele školy. Za tu dobu jsem poznal mnoho vynikajících kolegů, učitelů i ostatních pracovníků, 
spolupracovat s nimi bylo pro mě potěšením.  A za to jim děkuji. 

Děkuji všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci, a to nejen v uplynulém školním roce. 
   

 V Chocni 31. července 2024    

 

        Mgr. Jaroslav Studnička 
        ředitel školy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 01  Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
datová schránka  f4dhbtt 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík Škola byla zřízena rozhodnutím MŠMT ČR k 1. září 1990, číslo zřizovací listiny 

12 692/92-24 ze dne 10. února 1992. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-34637/2014-3 ze dne 14. 11. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon 

Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v 
době jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 
zákona  č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál. přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 

1999, jmenovací dekret č. j.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje 
usnesením R/1112/2018 ze dne 29. května 2018 

 Ing. Markéta Drahošová, jmenována do funkce poprvé MŠMT ČR dne 1. 8. 
2024, jmenovací dekret č. j.: KUPA-12259/2024-1, dále radou Pardubického 
kraje usnesením R/2316/24 ze dne 3. června 2024 

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Mgr. Linda Kotyzová, předsedkyně, za pedagogické pracovníky 

   Lenka Bulisová, člen, jmenovaná Radou Pardubického kraje 
   Iva Vacová, člen, za oprávněné voliče   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 753/2018 s účinností 
od 01. 09. 2018 (platné pro 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 572/2022  
s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. - 2. ročník) 

65-42-M/02 Cestovní ruch  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 570/2022  
s účinností od  01. 09. 2022 (platné pro 1. - 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod č. j. OA 635/2018 
s účinností od  01. 09. 2018 (platné pro 3. - 4. ročník) 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 754/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 (platné pro 3. ročník) 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 573/2022 
s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. - 2. ročník) 

63-41-M/02  Obchodní akademie   
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 
pod č. j. OACho 567/2022 s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. - 2. ročník) 
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 
pod č. j. OA 695/2018 s účinností od 01. 09. 2018 (platné pro 3. - 4. ročník) 

•  školní vzdělávací program Obchodní akademie – zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 
2022 pod č. j. OACho 568/2022 s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. - 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 
2018 pod č. j. OA 696/2018 s účinností od 01. 09. 2018 (platné pro 3. - 4. ročník) 

• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 
2022 pod č. j. OACho 569/2022 s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. – 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 
2018 pod č. j. OA 697/2018 s účinností od 01. 09. 2018 (platné pro 3. - 4. ročník) 

68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost  
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod 
č. j. OACho 571/2022 s účinností od  01. 09. 2022 (platné pro 1. – 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod 
č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 (platné pro 3. - 4. ročník) 

66-51-H/01 Prodavač – výroba prodej lahůdek 
•  školní vzdělávací program Výroba a prodej lahůdek, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022  pod č. j. OACho  
574/2022 s účinností od 01. 09. 2022 (platné pro 1. ročník) 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul    Funkce, pracovní zařazení 

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy                      

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000  (TGM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele  

Bek Tomáš, Mgr. učitel 

Braiková Milena, Mgr. učitelka 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka 

Hájek Tomáš, Mgr. učitel 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka 

Kroulík Radek, Ing. učitel 

Loučková Ilona, Ing. učitelka 

Marušová Barbora, Mgr. učitelka 

Motl Pavel, Mgr. učitel 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel 

Sejtková Pavla, Ing. učitelka 

Tomášová Dana, Mgr. výchovný poradce, učitelka 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka 

Zelinková Markéta, Mgr. učitelka 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220  (TYR) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele  

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka 

Bártová Hana, Ing. učitelka 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka 

Černá Lucie, Ing. učitelka 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka 

Chadima Lukáš, Mgr. učitel 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka 

Martinková Hana, Mgr. učitelka 

Pavlíčková Lenka, M. A. učitelka 

Pirochtová Milena, Mgr. učitelka 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka 

Šeda Ondřej, Bc. učitel 

Šedová Hana, Mgr. učitelka 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka 

Šilarová Markéta, Mgr. učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek a úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206  (LIP) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Michálková Marie, Ing. zástupce ředitele, statutární zástupce ředitele 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV 

Dušková Milena, Ing. učitelka 

Jandíková Vladimíra učitelka OV 

Janďourková Zdeňka učitelka OV 

Kolářová Iveta  učitelka OV 

Lněničková Jana, Mgr. učitelka 

Michalcová Hana, Ing. učitelka 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka 

Novotná Iva, Mgr. učitelka 

Přibyl Martin, Mgr. učitel 

Rybková Martina, Mgr. učitelka 

Šedová Pavlína učitelka OV 

Všetička Milan, Mgr. učitel 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000  (DM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Bezdíčková Tereza, Bc. vychovatelka  

Chadima David, DiS. vychovatel 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický  (EKO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka do 30. 06. 2024 

Valentová Gabriela, Ing. vedoucí ekonomka od 01. 07. 2024 

Janouchová Martina personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

Úsek školní jídelny  (ŠJ) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Proroková Gabriela vedoucí školní jídelny 

Borová Kristýna kuchařka 

Vanická Ivana kuchařka 

Vašinová Vladimíra pomocná síla 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní  (PRO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Vostal Jiří vedoucí školník, správce budov TGM 

Čefelín Petr školník, správce budov TYR 

Mattas Vladimír školník, správce budov LIP 

Rafail Enea školník, správce budov DM  

Držmíšková Jitka uklízečka TGM 

Stolárová Kateřina uklízečka TGM 

Lesařová Ivana uklízečka TYR    

Nešporová Jiřina uklízečka TYR    

Rafailová Eva uklízečka LIP     

Kuchtová Viera uklízečka DM   

Kadrmasová Romana uklízečka DM    

Ve školním roce 2023/2024 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 55 pedagogických pracovníků, z toho 
46 učitelů, 5 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelé na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Přijímací řízení do Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň se řídilo zákonem  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  
v platném znění, vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, ze dne 19. prosince 2023 a zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění. 

Ředitel školy vyhlásil podle § 60 odst. 1 školského zákona první kolo přijímacího řízení, stanovil předpokládaný 
počet přijímaných uchazečů a jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání s maturitní 
zkouškou pro školní rok 2024/2025. 

Součástí přijímacího řízení byla jednotná zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky podle § 60 odst.  
2 školského zákona. Přípravu zadání, distribuci a vyhodnocení výsledků zkoušek zajistilo Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání, http://www.cermat.cz/. 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky (podle § 20 odst. 4 školského zákona) 
nebo cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., byla na jejich žádost prominuta přijímací zkouška z ČJL  
a byla nahrazena rozhovorem k ověření znalosti českého jazyka. Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 
byla na jejich žádost připojené k přihlášce ke studiu na SŠ zadána přijímací zkouška z MAT v ukrajinském jazyce. 

Jednotné zkoušky se konaly ve dvou termínech 12. dubna a 15. dubna 2024, náhradní termín byl stanoven na  
29. a 30. dubna 2024, vždy v budově školy T. G. Masaryka 1000, Choceň. 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

Přijímací řízení do Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň se řídilo zákonem  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  
v platném znění, vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání  
v konzervatoři, ze dne 19. prosince 2023 a zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění. 

Ředitel školy vyhlásil podle § 60 odst. 1 školského zákona první kolo přijímacího řízení a druhé kolo přijímacího 
řízení, stanovil předpokládaný počet přijímaných uchazečů a jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku 
oboru vzdělání s výučním listem pro školní rok 2024/2025. 

Podmínkou přijetí uchazeče podle § 20 odst. 4 školského zákona nebo cizince podle § 1 odst. 1 zákona  
č. 67/2022 Sb., bylo prokázání nezbytné znalosti českého jazyka rozhovorem s komisí pro přijímací řízení.  
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

Obor vzdělání 
Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

Obchodní akademie 4 maturita 238 60 - - 

Cestovní ruch 4 maturita 143 30 - - 

Veřejnosprávní činnost 4 maturita 101 30 - - 

Kuchař-číšník 3 výuční list 36 9 27 11 

Cukrář 3 výuční list 39 19 26 6 

Prodavač-lahůdkář 3 výuční list 12 3 9 4 

 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 

Školní vzdělávací program (ŠVP) Naplnění cílů ŠVP 

Cukrář,  č. j. OA 753/2018 s účinností od 01. 09. 2018  
a č. j. OACho 572/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Cíle všech ŠVP byly ve školním roce 
2023/2024 naplněny.  

Kuchař - číšník, č. j. OA 754/2018  s účinností od 01. 09. 2018  
a č. j. OACho 573/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Cestovní ruch,  č. j. OA 635/2018 s účinností od  01. 09. 2018  
a č. j. OACho 570/2022 s účinností od  01. 09. 2022 

Obchodní akademie - daně a finance, č. j. OA 695/2018 s účinností  
od 01. 09. 2018 a č. j. OACho 567/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Obchodní akademie - zahraniční obchod,  č. j. OA 696/2018 s účinností  
od 01. 09. 2018 a č. j. OACho 568/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Obchodní akademie - ekonomika sportu,  č. j. OA 697/2018 s účinností  
od 01. 09. 2018 a č. j. OACho 569/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Veřejnosprávní činnost,  č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018  
a č. j.  OACho 571/2022 s účinností od  01. 09. 2022 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

O4A 63-41-M/02 Obchodní akademie 26 4 18 4 0 2,587 

O4B 63-41-M/02 Obchodní akademie 26 7 19 0 0 2,155 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 30 7 23 0 0 1,977 

VS4 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   24 5 18 1 0 2,371 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CK3 29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař-číšník 19 2 14 3 0 3,070 

 
 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2023/2024 

třída žáků 

z toho hodnocení 

průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 
třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  
známka 

CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR2 31 8 22 1 - - 1,772 59,00 - Ing. Lucie Černá 

CR1 30 2 28 - - - 1,876 58,96 - Ing. Hana Bártová 

O3B 22 5 17 - - - 1,878 56,54 - Ing. Pavlína Dalecká 

CR3 23 7 16 - - - 1,959 64,86 - Mgr. Jitka Šedová 

VS2 32 5 27 - - - 2,047 61,81 - Mgr. Hana Martinková 

CR4 31 3 27 1 - - 2,096 51,00 - Mgr. Lenka Sixtová 

O2B 32 6 24 2 - - 2,097 64,78 - Mgr. Linda Kotyzová 

O4B 26 4 22 - - - 2,097 40,38 - Mgr. Blanka Hájková 

O1A 33 5 27 1 - - 2,167 66,93 - Mgr. Hana Nešpoříková 

VS1 29 4 24 1 - - 2,176 74,55 0,07 Mgr. Magdalena Horníčková 

VS4 25 4 20 1 - - 2,227 32,60 - Mgr. Milena Pirochtová 

O1B 29 3 26 - - - 2,269 66,55 - Mgr. Pavel Motl 

O2A 31 2 28 1 - - 2,375 72,64 - Mgr. Dana Tomášová 

VS3 26 0 26 - - - 2,394 76,38 - Pavlíčková Lenka, M. A. 

O4A 26 2 24 - - - 2,543 53,73 - Ing. Radek Kroulík 

O3A 29 0 27 2 - - 2,639 82,89 - Ing. Stanislava Dostálová 

Učební obory s výučním listem 

CU2 18 2 15 1 - - 2,282 81,77 1,11 Ing. Hana Michalcová 

KU2 18 1 16 1 - 1(0+1) 2,408 95,33 3,89 Mgr. Hana Myšáková 

CU1 27 2 20 5 - - 2,458 72,96 0,48 Mgr. Martina Rybková 

KP1 21 0 16 5 - 1(0+1) 2,676 105,28 5,19 Ing. Milena Dušková 

CK3 21 2 17 2 - 2(0+2) 2,689 70,47 4,05 Mgr. Iva Novotná 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

7. Školní poradenské pracoviště 

Školní rok 2023/24 lze označit jako standardní, a to jak z hlediska výuky, tak z hlediska akcí primární prevence 
organizovaných pro žáky naší školy. 
  
Přehled akcí primární prevence 
V měsíci září proběhly jako obvykle adaptační dny našich prvních ročníků. Obory vzdělání Obchodní akademie 
měly tyto dny organizovány třídními učiteli ve spolupráci s výchovným poradcem, metodikem prevence a nově 
také se školním psychologem. Adaptační dny oborů Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost probíhají jako součást 
sportovně turistických kurzů. Pro první ročníky učebních oborů je adaptační program připravován pracovníky 
pedagogicko-psychologické poradny ve spolupráci s výchovným poradcem a metodikem prevence. 
Žáci naší školy se již tradičně zapojili do charitativních sbírek Život dětem (na pomoc hendikepovaným dětem) 
a Den proti rakovině.  
V prosinci, tak jako každý rok, potom pro všechny ročníky proběhly přednášky na aktuální témata „Nebezpečí  
v kyberprostoru", „Netolismus" a „Fake news". 
Žáci prvních a druhých ročníků se zúčastnili projekce filmů se sociální a globální tématikou v rámci projektu Jeden 
svět na školách, který je organizován nadací Člověk v tísni. Tentokrát na téma „Kdo, když ne my?“ poukazující na 
problémy mládeže v současném Bělorusku. 
Dále pak byla mezi našimi žáky prezentována akce Policie ČR „Chraň svůj svět". 
V dubnu se tradičně uskutečnila série přednášek na témata „Etiketa", „Neverbální komunikace" a „Finanční 
gramotnost" pro žáky prvních a druhých ročníků včetně učňovských oborů. 

Další aktivity 
V tomto školním roce pokračovala spolupráce se školní psycholožkou, která poskytuje zdarma konzultace žákům 
ohroženým psychickými problémy. Obecný trend nárůstu těchto potíží a nutnosti zvýšené péče o duševní zdraví 
žáků se potvrzuje i na naší škole. Projevuje se zde negativní dopad nadměrného používání sociálních sítí, vysoké 
procento žáků trpí v důsledku rozpadu rodinných vztahů a stále ještě registrujeme i následky covidové izolace 
žáků. Nově lze také pozorovat zvýšený počet úzkostných stavů i v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
Novým prvkem byl i zvýšený nárůst žáků cizích národností, především ukrajinské, což klade velké nároky nejen 
na učitele, ale i na fungování třídních kolektivů. 

Školení a semináře školního metodika prevence 
V průběhu celého školního roku probíhala každý měsíc online setkání pro školní metodiky prevence organizovaná 
Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. 
V jarním i podzimním termínu se uskutečnil dvoudenní seminář pro výchovné poradce a metodiky prevence  
v Bělči nad Orlicí, který je rovněž připravován Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí. 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími a informuje je i vedení školy o konaných aktivitách.  
S třídními učiteli monitoruje klima v jednotlivých třídních kolektivech, dále pak řeší individuální problémy žáků 
ve spolupráci se školní psycholožkou. 
  
Za školní poradenské pracoviště 
  
  
Mgr. Dana Tomášová 
výchovný poradce a metodik prevence 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima Litomyšl 

Účetnictví ve výuce na SŠ Vzdělávací kulturní středisko Štohl, Znojmo 

Bek Tomáš, Mgr. 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Bezdíčková Tereza, Bc. 
„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Herní aktivity pro dobré vztahy ve skupině Centrum celoživotního vzdělávání PK 

Brabcová Diana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Braiková Milena, Ing. 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Zadavatel - společná část maturitní zkoušky Cermat Praha 

Zadavatel  pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

Základní školení  programu DofE The Duke of E. International Award Praha 

Černá Lucie, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima Litomyšl 

Právo informačních technologií, pracovní právo EDUKO, s. r. o. Praha 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Dalecká Pavlína, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Aktuální trendy a novinky ve výuce účetnictví Vzdělávací středislo Štohl Znojmo 

Finanční účetnictví Vzdělávací středislo Štohl Znojmo 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ Eduko Praha 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima s. r. o. Litomyšl 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Sympozium Poděbrady SUF Praha 

Dostálová Stanislava, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Písemná a elektronická komunikace (včera), dnes a zítra Olchavova.cz 

Interní audit Krajský úřad Pardubického kraje, IA 

Aktuální trendy a novinky ve výuce účetnictví Vzdělávací středislo Štohl Znojmo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima s. r. o. Litomyšl 

Prevence vyhoření a kapky sebepéče Michal Prokeš 

Drahošová Markéta, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Zahraniční mobility pedagogických pracovníků škol a 
školských poradenských zařízení 

I-KAP II. 

Příprava na konkurz na ředitele školy NPI Pardubice 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima s. r. o. Litomyšl 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Ochrana měkkých cílů I-KAP II. 

Systemické vedení týmů Akademie Libchavy  

Dušková Milena, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Kurz všeobecné němčiny pro pokročilé Holmes English, s.r.o., Ústí nad Orlicí 

Hájek Tomáš, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Zdravotník zotavovacích akcí Český červený kříž Ústí nad Orlicí 

Školní metodik prevence patologických jevů Zřetel Brno 

Hájková Blanka, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Základní školení  programu DofE   The Duke of E. International Award Praha 

Hašková Hana 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Zahraniční stáž Dánsko Krajský úřad Pardubického kraje 

Syndrom vyhoření - jak mu předcházet Zřetel, s. r. o. Brno 

Horníčková Magdalena, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Drogy ve škole Zřetel, s. r. o. Brno 

Asertivita v životě  pedagoga Zřetel, s. r. o. Brno 

Chadima David, DiS. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Drobné hry a cvičení Mikádo Vysoké Mýto 

Chadima Lukáš, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Ready-to-use grammar games and activities Descartes, vzdělávací agentura 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Moderní technologie ve výuce ANJ Descaters, vzdělávací agentura 

Cena vévody z Edinburghu, expediční školení 
The Duke of Edingburghs International 
Award 

Jandíková Vladimíra 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Jazykový kurz ANJ Albion Moravia, s.r.o., Brno 

Janďourková Zdeňka „Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

 Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Kolářová Iveta  

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Jazykový kurz Holmes English, s.r.o., Ústí nad Orlicí 

Kotyzová Linda, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Koubová Alice, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Kroulík Radek, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Zahraniční mobility pedagogických pracovníků škol a 
školských poradenských zařízení 

I-KAP II. 

Lesáková Blanka, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Jak učit reálie zajímavě Descartes, vzdělávací agentura 

Jak učit reálie zajímavě Descartes, MŠMT 8473-7-267 

Lněničková Jana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Kurz všeobecné němčiny pro pokročilé Holmes English, s.r.o., Ústí nad Orlicí 

Loučková Ilona, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Python ExcelTown Praha 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Martinková Hana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Dějiny práva v českých zemích do roku 1618 Descartes, vzdělávací agentura 

Právo jako pochodeň v době temna Descartes, vzdělávací agentura 

Právo informačních technologií, pracovní právo EDUKO, s. r. o. Praha 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Marušová Barbora, Mgr. Asertivní a efektivní komunikace s rodiči Zřetel Brno 

Michalcová Hana, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Jeda kolem nás Descartes, vzdělávací agentura, Svratouch 

Michálková Marie, Ing. 
  

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina  Jindrová Choceň 

Hospitace - součást řízení školy NPI ČR Pardubice 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Hodnocení pedagogických pracovníků Centrum celoživotního vzdělávání Pardubice 

Školení k ochraně měkkých cílů Krajský úřad Pardubického kraje 

Motl Pavel, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Drobné hry pro adapatční kurzy MIKÁDO, Středisko volného času 

Myšáková Hana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina  Jindrová Choceň 

Moderní přístupy ve výuce jazyků Asociace jazykových škol, z. s. Praha 

Česko - bavorské setkání učitelů Zastoupení Svobodného státu Bavorsko 

Mezinárodní seminář - eTwinning Dům zahraniční spolupráce Praha 

Jak učit reálie zajímavě? Descartes, vzdělávací agentura, Svratouch 

Vzdělávací program němčiny Spolek germanistů a učitelů němčiny ČR 

Kurz angličtiny Masarykova univerzita Brno 

Nešpoříková Hana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina  Jindrová Choceň 

Novotná Iva, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina  Jindrová Choceň 

Kurz všeobecné angličtiny AKAIA Litomyšl 

Kurz angličtiny Masarykova univerzita Brno 

Pavlíčková Lenka, M. A. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Writing games and activities in the classroom Descartes, vzdělávací agentura 

Metodický seminář FCE Ivo Suchomel, Vajdova 1041/10, Praha 

Writing games and activities in the classroom Descartes, vzdělávací agentura 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Pirochtová Milena, Mgr. „Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Celostátní setkání učitelů matematiky na SŠ Společnost učitelů matematiky JČMF 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Přibyl Martin, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Koordinační schůzka vedoucích učitelů TEV AŠSK Ústí nad Orlicí 

Půlpánová Václava, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Ropková Stanislava 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Požární hlídka  Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Prevence a řešení náročných životních situací VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí 

Herní aktivity pro dobré vztahy ve skupině Centrum celoživotního vzdělávání PK 

Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a PAS Agentura Majestic 

Co na nás číhá v životě… a co prevence? VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí 

Rybková Martina, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Základní školení DofE The Duke of E. International Award Praha 

Rychtaříková Lenka, Mgr.  Ing. 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Základní školení  programu DofE The Duke of E. International Award Praha 

Ryjáček Milan, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Sejtková Pavla, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Sixtová Lenka, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Základní školení  programu DofE The Duke of E. International Award Praha 

Introducing Cambridge English Qualifications Digital Cambridge 

Technology in the classroom  Descartes, vzdělávací agentura 

Get Started with Oxford English Hub Oxford univerzity press 

Studnička Jaroslav, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Šeda Ondřej, Bc. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Šedová Hana, Mgr. 
„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Šedová Jitka, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Šedová Pavlína 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Jak uspět na soutěži Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Jazykový kurz ANJ Albion Moravia, s.r.o., Brno 

Šilarová Markéta, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Teplá Eva 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a PAS Agentura Majestic 

Celostátní konference pracovníků DM a internátů ČR ADMIN 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Podpora tvořivosti žáků ZŠ a SŠ Agentura Majestic 

Konfliktní situace ve škole Agentura Majestic 

Tomášová Dana, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Setkání metodiků prevence a výchovných poradců PPP Ústí nad Orlicí 

Školení předsedů maturitních komisí NPI Pardubice 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

The P.A.R.K Conference Jazyková škola P.A.R.K. 

Urbanová Dagmar, Ing. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Účetnictví ve výuce na středních školách Vzdělávací středislo Štohl 

Právo v informačních technologiích a pracovní právo Eduko Praha 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Automatizace, digitalizace v UCE Declima s. r. o. Litomyšl 

Základní školení  programu DofE The Duke of E. International Award Praha 

Všetička Milan, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Canva pro začátečníky Kateřina  Jindrová Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

Celostátní setkání učitelů matematiky Univerzita Karlova Praha 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život NPI ČR Pardubice 

Základní školení DofE The Duke of E. International Award Praha 

Zelinková Markéta, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Python ExcelTown Praha 

Zavřelová Petra, Mgr. 

„Jak pracovat se žáky s psychickými obtížemi“ Mgr. Petra Švecová Choceň 

Umělá inteligence ve vzdělávání Pionýrská skupina M. Sedláčkové Litomyšl 

Obtížné situace a konflikty ve školách a jejich zvládání Zřetel, s. r. o. Brno 

Hodnocení zaměstnanců 
Centrum celoživotního vzdělávání 
Pardubického kraje 

Sebepoškozování a vražedné jednání u dospívajících a 
jejich prevence 

NPI ČR 

Hospitace - součást řízení školy  NPI, ČR 

Seminář pro management škol NPI ČR 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

    

9. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Borová Kristýna 
Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

Asociace školních jídelen České republiky 

Čefelín Petr 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Vyhláška 5O o odborné způsobilosti  
v elektrotechnice 

UNIT Pardubice 

Požární preventista Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Hánělová Ladislava Nový zákon o účetnictví ProfiEduca Česká Třebová 

Hlávková Hana BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Janouchová Martina 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Roční zúčtování dani za rok 2023 Akademie vzdělávání Lanškroun 

Mzdová účtárna na začátku léta Saleva Pardubice 

Komínková Alena 

Seminář k přijímacímu řízení KrÚ Pardubice 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Seminář k digitálnímu informačnímu 
systému DIPSY 

CERMAT Praha 

Elektronická spisová služba GINIS Gordic Jihlava 

Přijímací řízení ve webové aplikaci Bakaláři Příbram 

Mattas Vladimír 

Požární preventista Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Michalcová Jana 

Canva pro začátečníky Kateřina Jindrová Choceň 

Elektronická spisová služba GINIS Gordic Jihlava 

ISPOP Ekonox Pardubice 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Proroková Gabriela 
Jak na zdravější a udržitelnější stravování 
ve škole 

KrÚ Hradec Králové 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Metodika poskytování dietní stravy v rámci 
školního stravování 

Státní zdravotní ústav Praha 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

Asociace školních jídelen České republiky 

Rafail Enea 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Požární preventista Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Požární hlídky Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Vanická Ivana 
Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

Asociace školních jídelen České republiky 

Vašinová Vladimíra 
Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

Asociace školních jídelen České republiky 

Vostal Jiří 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Požární preventista Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

Požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

BOZP a PO vedoucí pracovníci Ing. Tomáš Fadrný Cerekvice nad Loučnou 

 
 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se účastnili přehlídek středních škol, které se uskutečnily v Pardubickém  
a Královéhradeckém kraji. 

místo termín konání 

Rychnov nad Kněžnou Společenské centrum Rychnov nad Kněžnou 22. září – 23. září  2023 

Chrudim Velký sál muzea 11. říjen 2023 

Pardubice Ideon 13. říjen – 14. říjen 2023 

Česká Třebová SOŠ a SOU technických oborů Skalka 18. říjen 2023 

Hradec Králové Kongresové centrum ALDIS 20. říjen – 21. říjen 2023 

Svitavy Středisko kulturních služeb Fabrika 29. říjen 2023 

Pardubice Enteria arena 10. listopad 2023 

 Dny otevřených dveří  

Termín Místo Čas 

10. 11. 2023 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

11. 11. 2023 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

19. 01. 2024 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

20. 01. 2024 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

Aktivity školy 

Ekonomický tým na naší škole 
Jako se již stalo tradicí, tak i letos dne 26. září 2023 naše střední škola pořádala soutěž Ekonomický tým 2023. 
Zúčastnilo se devět družstev ze všech obchodních akademií Pardubického kraje – Pardubic, Chrudimě, Svitav  
a Chocně. Na prvním místě se umístilo Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Svitavy za účasti žáků Markéta Faltysová, Markéta Bulvová, Barbora Pokorná. 
 
Ing. Pavlína Dalecká 
učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž „MÁ DÁTI – DAL 2024“ 
Ve dnech 21. –  22. března 2024 se Andrea Balcarová a Denisa Hrdinová z O4B zúčastnily 17. ročníku celostátního 
kola soutěže v účetnictví „MÁ DÁTI – DAL 2024“, kterou pořádalo Vzdělávací a kulturní středisko s.r.o.  Ing. Pavla 
Štohla ve spolupráci s Gymnáziem a Střední pedagogickou školou, Obchodní akademií a Jazykovou školou 
s právem státní jazykové zkoušky Znojmo. 
Soutěž je určena pro žáky čtvrtých ročníků obchodních akademií a středních škol s výukou účetnictví z celé České 
republiky. Obě žákyně se kvalifikovaly v semifinálovém kole, které proběhlo v lednu on-line způsobem. 
Andrea Balcarová obsadila 35. místo a Denisa Hrdinová 80. místo v konkurenci 106 účastníků. Společným 
bodovým ziskem se obě zasloužily o celkové umístění naší školy na 33. pozici z 54 zúčastněných. 
 
Ing. Pavlína Dalecká 
učitelka 
 
Ekonomická olympiáda 
Na přelomu listopadu a prosince proběhlo v online formě školní kolo Ekonomické olympiády – soutěže 
organizované INEV akademií. 
Naši školu v tomto kole reprezentovali Jan Skalický (O3B) a Antonín Appl (O3B). Žáci měli možnost otestovat své 
znalosti z oblasti finanční a ekonomické gramotnosti. 
 
Ing. Dagmar Urbanová 
učitelka 
 
Ekonomická olympiáda – krajské kolo 
V pátek 5. dubna se uskutečnilo krajské kolo Ekonomické olympiády v prostorách Dopravní fakulty Jana Pernera 
Univerzity Pardubice. Olympiády se zúčastnilo více než 1 400 žáků středních škol z celé České republiky. 
Naši školu na tomto krajském kole reprezentoval Jan Skalický ze třídy O3B. Měl zde možnost otestovat své 
znalosti z oblasti finanční a ekonomické gramotnosti. 

 
Ing. Dagmar Urbanová 
učitelka 
 
Ekonomická simulační hra UNISIM 
Dva studentské týmy z 3. ročníku (Jan Skalický a Adam Vodehnal, Jan Němeček a Jiří Zlatník) se probojovaly do 
celostátního finále v ekonomické simulační hře UNISIM. UNIkátní SIMulace ekonomického prostředí učí žáky 
manažerskému rozhodování – počínaje investicemi, tvorbou sortimentu, přes kalkulace až po volbu distribučních 
cest a způsobu propagace. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

Finále proběhlo 10. dubna 2024 v Praze za účasti 16 nejlepších týmů. Soutěž byla 
rozdělena na dvě části. Semifinále (hra CK 2.1), ze kterého postoupilo  
8 nejlepších týmů do velkého finále, na druhých 8 týmů pak čekalo malé finále.  
Ve finále si týmy zahrály hru Elektro 2.0. V malém finále tým Jerkie\’s  (Jan 
Němeček a Jiří Zlatník ze třídy O3A) obsadil 4. místo. Druhý tým GrowGuide (Jan 
Skalický a Adam Vodehnal ze třídy O3B) ve velkém finále obsadil 3. místo. 
 
Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 
 
 
 
 
 
Hradecká juniorka 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní zkoušky, Hradec Králové pořádala 
dne 5. června 2024 již 27. ročník soutěže v psaní na klávesnici – Hradeckou  juniorku. 
V každé kategorii (1. ročníky středních škol a 2. ročníky středních škol) se mohli z jedné školy zúčastnit maximálně 
tři soutěžící. Žáci opisovali jeden text po dobu deseti minut. Penalizace u prvních ročníků byla 10 tr. bodů  
a u druhých ročníků 50 tr. bodů za chybu, limit maximálně 0,50 % chyb. 

Z naší školy se soutěže zúčastnili tři žáci prvního ročníku Anna Jasanská (O1A), Lukáš Tupec a Kristián Smékal 
(O1B). Druhý ročník zastupovala Dominika Luisa Boháčová (O2B) a Adam Marenčák (VS2). V konkurenci 
obchodních akademií převážně Královehradeckého kraje (Jičín, Náchod, Kostelec, Hradec Králové, Trutnov, Nový 
Bydžov) dokázal Lukáš Tupec vybojovat 2. místo v kategorii 1. ročníků a Adam Marenčák 2. místo  
v kategorii 2. ročníků. 
 
Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
Logická olympiáda 2023 
V letošním školním roce se do řešení úloh Logické olympiády zapojilo 50 žáků naší školy. Samotný test řešili ve 
svém volném čase a online. Výsledky si řešitelé mohou prohlédnout na webu Logické olympiády. 
Mezi krajské semifinalisty postoupil Jan Skalický O3B, který své síly poměřil na krajském kole v Pardubicích  
3. listopadu 2023. Devadesátiprocentní úspěšnost pokořili ještě další čtyři žáci, Nika Sádecká z CR4, Antonín Appl 
z O3B, Agáta Dušková z O4B a Klára Janečková z VS4. 
Všem zúčastněným děkujeme a doufáme, že příští rok bude účast opět vyšší. 
Pro úplnost uvádíme, že žáci středních škol soutěží v kategorii C. V celé republice se do této kategorie zapojilo 
17 956 žáků a z toho 911 v Pardubickém kraji. Do krajského semifinále postoupilo 40 nejlepších z kraje. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
Logická olympiáda 2023 – krajské kolo 
Na krajském kole Logické olympiády, které se uskutečnilo v pátek 3. listopadu odpoledne, řešil Jan Skalický  
z O3B úlohy společně se 36 účastníky z Pardubického kraje. S úspěšností 72,97 % se umístil na děleném  
10. - 12. místě. V celém kraji byl jediným žákem oboru Obchodní akademie. 
 
Děkujeme za reprezentaci školy a blahopřejeme ke skvělému výkonu. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

Matematický klokan 2024 
Letošní ročník se uskutečnil v pátek 22. března 2024. Napříč 
maturitními ročníky řešilo zapeklité úlohy 67 žáků ve dvou 
kategoriích – Junior (1. a 2. ročník) a Student (3. a 4. ročník). 
Suverénní vítězkou v kategorii Junior se stala Anna Jůzová z O2B, 
která získala 82 bodů. Mezi žáky vyšších ročníků s 51 body zvítězil 
Jan Skalický z O3B. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
 
 
Školní kolo Bobříka informatiky 
Letos jsme už počtrnácté soutěžili ve školním kole Bobříka informatiky. Celkem se zúčastnilo 482 žáků naší školy 
ze všech oborů. 
V tomto ročníku byly úkoly dost těžké, proto upřímně gratulujeme těm nejlepším a děkujeme všem, kteří se 
zúčastnili. Výsledky 1. místo Adam Vodehnal, 2. místo Skalický Jan, 3. místo Novotný Tomáš. 
 
Mgr. Hana Šedová 
učitelka 
 
Bobřík informatiky 2023 – státní kolo 
Ve dnech 13. až 20. listopadu 2023 proběhlo státní kolo soutěže Bobřík informatiky, letos už to byl 16. ročník. 
Novinkou bylo zařazení žáků 2. ročníku do kategorie Senior. V naší škole se soutěže zúčastnilo 104 žáků kategorie 
Senior a 100 žáků kategorie Junior. Žáci druhých a třetích ročníků učebních oborů soutěžili v kategorii Junior. 
Letos byla soutěž přiměřená své kategorii, přesto nebylo lehké uspět, jen 21 žáků naší školy splnilo podmínky pro 
udělení titulu „úspěšný řešitel“. Třináct úspěšných řešitelů máme v kategorii Senior a osm v kategorii Junior. 
Gratulujeme nejlepším z obou kategorií. 

Adam Vodehnal z O3B postoupil do ústředního kola.  
 
Hana Šedová 
za tým pořadatelů 
 
Bobřík informatiky – ústřední kolo 2024 
Ve čtvrtek 1. února 2024 se konalo v Litomyšli na Gymnáziu A. Jiráska ústřední kolo soutěže Bobřík informatiky  
v kategorii senior pro Pardubický kraj. Z naší školy do tohoto kola postoupil Adam Vodehnal z O3B a výborně nás 
reprezentoval. Soutěžilo 28 žáků, Adam Vodehnal se umístil na krásném 6. místě a stal se úspěšným řešitelem. 
V celé republice soutěžilo ve 14 městech celkem 387 soutěžících, 143 z nich se stalo úspěšným řešitelem. Letos 
má soutěž po dlouhé době absolutního vítěze, tedy jen jeden soutěžící z ČR dosáhl plného počtu bodů. Adam 
skončil na celkovém 100. místě, což je opravdu dobré, většina žáků před ním jsou žáci gymnázií. 
 
Mgr. Hana Šedová  
učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

Jsme na 2. místě – Národní soutěž škol v digitálních kompetencích 2024 
Česká společnost pro kybernetiku a informatiku (ČSKI) ve spolupráci s českou technologickou společností 
CertiCon a.s. a kanceláří ECDL Czech Republic vyhlásila v lednu 2024 soutěž pro české školy, jejímž cílem bylo 
podpořit rozvoj digitálních kompetencí žáků a standardizovaný přístup učitelů při hodnocení výsledků vzdělávání 
v této oblasti. 
V této soutěži jsme se umístili v TOP 10 českých škol využívajících mezinárodně standardizovaný vzdělávací  
a certifikační koncept ECDL/ICDL na druhém místě. 
V soutěži o nejzapálenější učitelku v oblasti hodnocení ECDL zkoušek je vítězkou Mgr. Hana Šedová. 
 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 
 
 
Krajské kolo MČR žáků ve zpracování textů 
Letošního ročníku se zúčastnili naši žáci Andrea Balcarová, Šimon Novotný, Pavlína Vašátková, Aleš Vojtíšek, 
Albert Cach, Marek Bělský, Dominika Luisa Boháčová, Vojtěch Vančura, Ondřej Čermák, Viktorie Mauerová, Adam 
Marenčák a Pavlína Rafailová. 
Žák Albert Cach se umístil na krásném 3. místě. Na postup do celorepublikového kola to letos nebylo, i tak ale 
děkujeme všem žákům za aktivní účast, dosažené výsledky a reprezentaci školy.  
 
Mgr. Barbora Marušová 
učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 
Soutěž proběhla dne 19. prosince 2023 a měla dvě části. První byl poslechový test, kterého se zúčastnilo  
37 žáků oboru veřejnosprávní činnost a cestovní ruch a 34 žáků oboru obchodní akademie. Čtyři nejlepší  
z každé budovy (TYR a TGM) pak postoupili k ústní části soutěže. Žáci předvedli skvělé výkony a finále bylo velmi 
vyrovnané. 
Výsledky finále: Eliška Runštuková (VS2) a Pavla Řídká (CR3) postupují do okresního kola soutěže v Ústí nad Orlicí. 
 
Mgr. Hana Nešpoříková 
učitelka 
 
 
Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 
Po úspěchu ve školním kole postoupila žákyně Pavla Řídká do okresního kola, které proběhlo 22. února 2024  
v Domě dětí a mládeže Duha v Ústí nad Orlicí.  
Žákyně naši školu vzorně reprezentovala, umístila se na 7. místě.  
Druhá postupující ze školního kola se bohužel pro nemoc okresního kola nezúčastnila. 
 
Lenka Pavlíčková, M. A.  
učitelka 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

Jazykové zkoušky Cambridge English 
Naše škola funguje jako partnerská škola zkouškového autorizovaného centra Cambridge Park. Ve školním roce 
2023/2024 získalo 18 našich žáků certifikát a požádalo o prominutí profilové části maturitní zkoušky z anglického 
jazyka. Z 18 kandidátů získala jedna žákyně certifikát s úrovní anglického jazyka C1 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky, dále 13 kandidátů získalo osvědčení s úrovní B2 a čtyři kandidáti splnili úroveň 
B1. 
 
Mgr. Lenka Sixtová 
učitelka 

 
Obchodní akademie v Chocni usiluje o větší spolupráci s firmami a podnikateli 
I tento rok pořádala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň další ročník 
workshopů pod jménem „Choceň – Škola a podnikání“. Žáci se například dozvěděli o přínosech i dopadech umělé 
inteligence, dobrovolnictví nebo o duševní hygieně při studiu na střední škole. Poprvé se vzdělávací konference 
konala v roce 2016. 
Projekt „Choceň – Škola a podnikání“ si klade za cíl prohloubit spolupráci škol s firmami a podnikateli  
v Pardubickém kraji. Proto byla série přednášek určena nejen pro firmy, ale i žáky a učitele k navázání vzájemné 
dlouhodobé spolupráce. „Ze své pozice radního pro školství jsem vždy rád, pokud jsou školy, ředitelé  
a učitelé aktivní i nad rámec běžné výuky. Poděkování patří všem, kteří se podílí na organizaci a vytváření velmi 
zajímavého programu. Je dobře, že se také zapojují firmy a snaží se na základě svých myšlenek, vizí, ale  
i zkušeností inspirovat. Protože podobná setkání mají sloužit k inspiraci. Naše nabyté zkušenosti můžeme 
předávat mladé generaci. Mladá generace zase může předávat svoje zkušenosti nám. Doufám, že se Konference 
„Choceň – Škola a podnikání“ bude konat i nadále. Pardubický kraj bude rozhodně pokračovat v podpoře 
podobných vzdělávacích akcí a projektů,“ řekl krajský radní pro školství Josef Kozel. 
Konference se také zúčastnil i radní pro regionální rozvoj a inovace Ladislav Valtr. „Účastníkem této akce  
a příznivcem přístupu této školy „nad rámec výuky“ jsem již mnoho let. Dnešní konference představila široký 
záběr výzev nové doby, od ekologie a energetiky, přes hlavní téma příležitostí umělé inteligence (AI), až po 
dopady na lidskou psychiku a duševní hygienu. Nejen studenty pak nejvíce oslovily praktické workshopy, které 
poskytly konkrétní nástroje pro hlubší porozumění a efektivní využití AI. Rád bych tedy ocenil organizační 
přípravu a poděkoval všem přednášejícím za jejich inspirativní prezentace,“ uvedl radní Valtr. 

(Článek stažen ze Školského portálu Pardubického kraje https://www.klickevzdelani.cz/Verejnost/Ze-zivota-skol/Aktivity-
SS/category/aktivity-ss/obchodni-akademie-v-chocni-usiluje-o-vetsi-spolupraci-s-firmami-a-podnikateli). 

 

 
 
V dnešní době čelíme mnoha výzvám – ve školství, společnosti i v globálním prostředí. Nechceme se změnám 
bránit a uhýbat před nimi, ale chceme se na ně společně připravit a hledat v nich příležitosti… 
Proto jsme jako podtitul letošní konference zvolili heslo „Výzvy nové doby“  
a zaměřili jsme se na následující témata: 
AI, umělá inteligence – Jak se dotkne umělá inteligence vzdělávání? A podnikání, domácností…? Jak nám může 
AI pomoci? Nebo se máme čeho obávat? 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

Ekologie, energetika, technologie – Titulek v novinách: „Ekologičtí aktivisté 
konečně dosáhli svého a sjednotili celou společnost – už je nenávidí úplně 
všichni..“ To však neznamená, že bychom měli rezignovat na chování 
zodpovědné k životnímu prostředí… 
Psychika, duševní hygiena – Už jen vyslovení předchozích témat mnohým  
z nás přinášejí vrásky na čele. U mladých lidí se starosti snad ještě násobí… 
Jsou oblasti, kde to za nás umělá inteligence neudělá, o psychické zdraví se 
budeme muset postarat sami. 
Cestování, dobrovolnictví – Jestli můžeme „mladým něco závidět“, pak je 
to určitě možnost cestovat, poznávat jiné kultury, učit se otevřenosti, 
schopnost nadhledu a tolerance… Pojďme je v tom podpořit a také se od 
nich učit. 
Jako obvykle jsme absolvovali workshopy zaměřené na studenty, učitele  
a hosty, společná setkání, diskuse, nové kontakty. 
 
Tým organizátorů 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 
T. G. Masaryka 1000, 565 01 Choceň 
 

 
 
 
 
 
 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 
AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ICDL TESTOVÁNÍ 

 
 
 
ICDL – International Certification of Digital Literacy je celosvětový vzdělávací a certifikační koncept digitálních 
znalostí a dovedností, který zahrnuje celou škálu vzdělávacích a certifikačních programů. Nejrozšířenější jsou 
programy ICDL Core, Profile a Advanced a nově i ICDL Insights – právě pro tyto programy máme akreditaci.  

Úspěšní absolventi ICDL testů získávají Certifikát, který má platnost  ve více než 170 zemích světa. Vlastníci 
certifikátu jsou konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou 
dovednost svých zaměstnanců nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Úřady práce považují 
certifikát za důkaz počítačové gramotnosti a kvalifikace. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají 
místo zkoušek z informatiky.  

Našim žákům složené testy zároveň slouží i jako náhrada části IT v praktické maturitní zkoušce. 

Jako jediná střední škola v České republice nabízíme testování a přípravu na testy ze všech existujících modulů: 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 
M15 Managing Online Information (Práce s informacemi na internetu) 
M16 Computing (Základy informatického myšlení a programování) 
M17  Digital Marketing (Využívání digitálních technologií v marketingu) 
M19  Robotics (Robotika) 
M27  Computer & Online Essentials (Základy práce s počítačem a internetem) 
M346 Aplication Essentials (Základy používání nejběžnějších webových kancelářských aplikací) 

a národních modulů 

DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 

V celé České republice jsme mezi čtyřmi testovacími středisky (včetně komerčních středisek  
a vysokých škol), která testují ze všech dostupných modulů Advanced: 

AM3   Word Processing (Pokročilé zpracování textu) 
AM4   Spreadsheets (Pokročilá práce s tabulkami) 
AM5   Databases (Pokročilé použití databází) 
AM6   Presentation (Pokročilé prezentace) 
AM7  Financial Spreadsheets (Finanční tabulky) 
AM8  Data Analytics (Analýza a vizualizace dat) 

Dále nabízíme programy: 

EC1 e-Citizen (Digitální začleňování) 
DC1 Tablet Fundamentals (Základy používání mobilních zařízení) 

Od roku 2024 jsme akreditovaným střediskem pro Program ICDL Insights, který zahrnuje moduly: 
 Cloud Computing (Cloudové technologie) 
 Internet of Thinks (Internet věcí) 
 Artificial Intelligence (Umělá inteligence) 
 Big Data (Velká data) 
 Blockchain (Technologie Blockchain) 
 Industry 4.0 (Průmysl 4.0) 
Postupně rozšiřujeme akreditaci z nově vznikajících modulů.  
Více informací ke konceptu ICDL na www.icdl.cz 
Bližší informace k organizaci testování na naší škole na www.oa-chocen.cz/certifikat-ecdl/ 
Dotazy na louckova@oa-chocen.cz nebo na tel. 702 292 290 
 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 

 
Poznávací výlet historického kroužku 
V sobotu dne 11. května 2024 jsme s žáky historického kroužku navštívili památník Zámeček v Pardubicích-
Pardubičkách. Byl postaven na místě bývalého popraviště. Nacisté tam zabíjeli spolupracovníky paraskupiny 
Silver A z Pardubic a Ležáků, jejich příbuzné i další nevinné oběti. Prohlédli jsme si i Larishovu vilu, kde sídlila 
nacistická pořádková policie. 
 
Milan Ryjáček 
učitel 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

Přednáška o holokaustu 
Dne 8. února 2024 proběhla v budově TGM přednáška o antisemitismu, holokaustu a dějinách státu Izrael pro 
druhé ročníky. Paní Vavříková, odbornice na osudy židovského národa, vysvětlovala souvislosti  
s událostmi v Gaze. Paní doktorka Vidláková nám následně vyprávěla vlastní, silný a dojemný životní příběh  
z doby okupace nacisty, který skončil šťastným návratem domů po osvobození sběrného tábora Terezín.  
Silné poselství i pro současnost myslím oslovilo všechny přítomné. 
 
Milan Ryjáček 
učitel 
 
 
Jom ha-šoa 
Žáci druhého ročníku obchodní akademie se dne 6. května 2024, připojili 
k pietní vzpomínce na zavražděné Židy v období druhé světové války. 
Tento památný den je znám jako Jom ha-šoa. V areálu choceňského 
zámku jsme četli jména zavražděných Židů původem z Chocně, Holic  
a Luže. 
 
Mgr. Milan Ryjáček 
učitel 
 
 
Ohlédnutí za Mezinárodním dnem průvodců 17. února 2024 
V rámci Mezinárodního dne průvodců zorganizovala naše škola 17. února 2024 již osmý ročník. 
Cílem akce bylo nabídnout široké veřejnosti profesionálně vedené prohlídky po Chocni doplněné o  zajímavé 
informace. Připravili jsme prohlídkovou trasu „Choceň v proměnách času“, která byla určena dospělým. Věnovala 
se zaniklým částem města např. Podskalí. Nezapomněli jsme ani na malé návštěvníky, pro které byla připravena 
trasa „Pojďte s námi po městečku, projdeme se pamětí,“ kde na stanovištích děti plnily různé úkoly. 
V prostorách školy na náměstí jsme také měli malý koncert, dále divadelní představení pro děti „Velký dračí 
propadák“ a jarmark s ukázkou tvorby.  
Zpestřením akce byla výstava fotografií starých hospod, restaurací a hotelů, z nichž část již zanikla. S těmito 
památkami  nás seznámil pan Mgr. Michal Hofman, ředitel muzea. 
Občerstvení pro nás zajistili  žáci oboru vzdělání Kuchař-číšník a Cukrář. 
Dospěláckou trasu prošlo 130 návštěvníků a dětskou trasu 20 návštěvníků. Akce se vydařila a již nyní přemýšlíme, 
v jakém duchu uspořádáme další ročník. 
 
Mgr. Petra Zavřelová 
organizátorka akce 
 
 
 

  

https://www.oa-chocen.cz/wp-content/uploads/2024/05/img-20240507-wa0012.jpg


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

Jeden svět na školách 2024 
Každoroční projekce dokumentárního filmu o lidských právech a beseda s odborníkem se konala dne 2. dubna 
2024. Žáci shlédli film „Kdo, když ne my?“ s tématem boje proti totalitnímu režimu v Bělorusku a následovala 
beseda s běloruskou žákyní a aktivistkou Veronikou, která v současné době studuje na MUNI Brno. 
Totalitní režimy ve světě i v Evropě stále jsou a my si musíme připomínat, že právo na svobodu ve všech oblastech 
lidského života není samozřejmost. Je třeba o ni usilovat a bránit ji. V letošním roce oslavíme 35. výročí Sametové 
revoluce. Pro současné žáky je tato doba minulostí, ale demokracie a svoboda jsou tak křehké, že je potřeba si to 
stále připomínat. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Choceňský Český den proti rakovině 
Český den proti rakovině, 28. ročník, proběhl 15. května 2024.  Naši žáci se opět sbírky aktivně zúčastnili. Osm 
odhodlaných mladých lidí ve žlutých tričkách, žáků druhého ročníku Veřejnosprávní činnosti se vydalo do ulic 
města Chocně.  Počasí k nim bylo vstřícné. Sluníčko svítilo. 
Touto cestou děkujeme občanům města, žákům a zaměstnancům školy za zakoupení žlutého  kvítku měsíčku 
lékařského. 
V letošním roce sbírka vynesla 20.290 Kč. 
Částka překonala hranici dvaceti tisíc korun. Žáci naší školy Barbora Dolníčková VS2, Monika Nováková VS2, Petra 
Pirklová VS2, Eliška Runštuková VS2,Viktorie Svědíková VS2, Aneta Vaníčková VS2, Dorota Vařečková VS2  
a Denisa Podolská CR1 si svými úsměvy a vstřícností získali důvěru občanů. 
Finanční prostředky Liga proti rakovině Praha z. s. používá nejen pro prevenci onkologických onemocnění, ale  
i ke zlepšení života onkologických pacientů (www.lpr.cz). 
 
Naše škola sbírku pořádá již po dvacáté šesté. 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

Zájezd žáků Obchodní akademie Choceň do Paříže 
Ve dnech 13. až 17. května 2024 se žáci Obchodní akademie Choceň zúčastnili zájezdu do Paříže, kde měli 
možnost objevovat kulturní a historické skvosty tohoto nádherného města připravujícího se na letní olympijské 
hry.  
Návštěvu Paříže jsme zahájili v parku Champ de Mars, kde jsme obdivovali slavnou Eiffelovu věž. Odpoledne jsme 
se vydali na procházku kolem paláce Hotel des Invalides s hrobkou císaře Napoleona I., přes čtvrť Saint-Germain-
des-Prés až k zahradám Jardin du Luxembourg a do Latinské čtvrti, prošli jsme se Latinskou čtvrtí kolem 
významných historických staveb jako Panthéon a Sorbonne . 
Druhý den jsme se vydali k světově proslulému zámku francouzských králů ve Versailles. Navštívili jsme královské 
apartmány, kapli, Zrcadlový sál a přilehlé zahrady. Po poledni jsme se vrátili do Paříže a navštívili moderní 
obchodní čtvrť La Défense, která nás ohromila svou architekturou a obloukem La Grande Arche. Na závěr dne 
jsme se přesunuli do čtvrti Montmartre, kde jsme obdivovali baziliku Sacré-Coeur a užili si atmosféru náměstí 
Place du Tertre.  
Poslední den v Paříži jsme začali u vítězného oblouku Arc de Triomphe a prošli se po nejslavnější třídě  
Champs-Elysées. Pokračovali jsme přes Place de la Concorde až k Musée du Louvre, kde jsme obdivovali slavná 
umělecká díla. Po odpočinku v zahradách Jardin de Tuileries jsme se přesunuli k řece Seině. Návštěvu Paříže jsme 
zakončili hodinovou projížďkou na výletní lodi, z jejíž paluby se nám naskytl krásný pohled na hlavní pařížské 
památky osvětlené zapadajícím sluncem.  
Po dlouhé cestě jsme v pořádku dorazili zpět do Chocně plni nových zážitků a dojmů. Tento zájezd byl nejen 
skvělou příležitostí prohloubit naše znalosti o francouzské kultuře a historii, ale také posílit přátelství mezi žáky. 

Mgr. Zdeňka Doskočilová 
učitelka 
 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Barmanský kurz 
Ve dnech 2. - 6. října 2023 se žáci třídy CK3 zúčastnili barmanského kurzu, který je součástí výuky učebních oborů 
kuchař-číšník a cukrář. Pod vedením Miloše Trettera, profesionálního barmana a zkušeného lektora České 
barmanské asociace, žáci získali základní informace o historii a výrobě různých druhů alkoholických nápojů.  
V praktické části se žáci naučili připravit více než 50 druhů míchaných nápojů. Po složení závěrečné zkoušky získali 
certifikát s mezinárodní platností. 
 
Mgr. Iva Novotná 
učitelka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

Kurzy 2. a 3. ročníků oboru Cukrář 
Ve dnech 12. - 14. února 2024 se pro žáky 2. a 3. ročníky oboru Cukrář uskutečnily kurzy 

 dorty, potahování a zdobení  

 talířové restaurační moučníky. 
Do trochu jiné cukrářské praxe žáky zasvětila odbornice v oboru a známá i z některých televizních pořadů Pavlína 
Berzsiová. Obsahem kurzu byla výroba lehkých dortíků v novém podání, příprava ovocných dezertů a lehkých pěn 
s různými doplňky. Dále pak jednoduché zdobení dortů, dohotovování pomocí potahovacích hmot a ozdob. 
Kurz byl pro žáky velice přínosný, protože získané vědomosti a praktické dovednosti mohou využít u závěrečných 
zkoušek nebo ve svém budoucím zaměstnání. 
 
Iveta Kolářová 
učitelka odborného výcviku 
 

 
 
 
 
 
 
Dezerty a čokoládové cukrovinky pro 1. ročník oboru Cukrář 
V úterý 20. února 2024 se konal na odborném výcviku pro žáky 1. ročníku oboru cukrář další kurz “ Dezerty  
a čokoládové cukrovinky“. Do jiné cukrářské praxe žáky zasvětila známá cukrářka z Prahy paní Pavlína Berzsiová. 
Obsahem kurzu byla výroba mléčných, jádrových, čokoládových pralinek a bonbónů, jejich způsoby přípravy 
snadno a rychle bez použití forem. 
Kurz byl pro žáky velmi přínosný, protože získané vědomosti a zkušenosti mohou využít v budoucnu v cukrářské 
praxi nebo u závěrečných zkoušek. 
 
Iveta Kolářová 
učitelka odborného výcviku 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

Baristický kurz  
Ve dnech 29. a 30. dubna se celkem 21 žáků třídy CU1, CU2 a KP1 pod vedením pana Tomáše Zahradila zúčastnilo 
baristického kurzu. Seznámili se s jednotlivými druhy kávy, s oblastmi pěstování a také se zpracováním kávy 
mokrou a suchou cestou. Byli upozorněni na bezpečnost a správné postupy obsluhy kávovaru i mlýnku na kávu. 
Žáci měli možnost degustovat různé druhy kávy, porovnávali vzhled i chuť. Poté si vyzkoušeli přípravu kávy 
espresso a lungo. V další části kurzu připravovali účastníci mléčnou pěnu, která je důležitá pro přípravu 
cappuccina. Příprava mléčné pěny je náročná, vyžaduje trpělivost a cvik, ale i toto žáci zvládli. 
V závěru kurzu proběhlo testování, hodnocení a předání certifikátů. 
 
Ing. Hana Michalcová 
učitelka 
 

 

Soutěž „Kouzlení z perníku“ 
Ve čtvrtek  25. dubna 2024 se na Střední škole gastronomie a služeb v Nové Pace uskutečnil 11. ročník 
soutěže Kouzlení z perníku. 
Žákyně naší školy Vanesa Billá, Lucie Krejsová a Veronika Macková ze třídy CU1 soutěžily v kategorii  zdobení 
perníkového výrobku hvězdicového tvaru v časovém limitu 100 minut. Dívky se umístily v bronzovém pásmu. 

Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 

 
  
Dvě zlaté, jedna stříbrná a jedna bronzová medaile na Gastru Hradec 2024 

Ve čtvrtek 18. dubna 2024 se Hradec Králové již po 26. stal místem setkání všech milovníků moderní a tradiční 
gastronomie. Tentokrát na Městském stadionu v Hradci Králové začaly soutěže kuchařského a cukrářského 
umění GASTRO HRADEC Culinary Cup 2024. Žáci učebních oborů Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač vyrazili 
autobusem na tuto podívanou a i zároveň podpořit soutěžící spolužáky v několika disciplínách: 

V kategorii „Live carving pro začátečníky“ soutěžila Simona Skalická (třída CU1) ve vyřezávání růží a umístila se 
ve stříbrném pásmu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

V kategorii „Volné téma: Smetana 200 – Hudba pod taktovkou ostří“ soutěžila také Simona Skalická a tentokrát 
získala 1. místo. 

V kategorii „Live carving – sprint“ soutěžila Simona Skalická na čas, kdy v časovém limitu 30 minut vyřezala 
motivy do manga a opět se umístila na 1. místě. 

Dále na výstavě bylo možno se zapojit do soutěže o nejlepší bramborovou polévku. Veřejnosti byly nabídnuty 
degustační vzorky všech soutěžících a každý pak mohl dát té své „nejlepší“ polévce hlasovací žeton. Polévku za 
naši školu uvařil a nás i reprezentoval z KU2 Ondřej Kynčl. Naše polévka se umístila na 3. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městské gastronomické slavnosti v Litomyšli 

Žákyně prvního ročníku Nikola Zvoníčková a žákyně 2. ročníku Natálie Pirklová z oboru vzdělání Kuchař – 
číšník se v sobotu 18. května 2024 zúčastnily v rámci Gastronomických slavností M. D. Rettigové v Litomyšli 
soutěžní přehlídky gastronomických škol. 

Soutěžním úkolem bylo připravit v časovém limitu 50 minut 4 porce teplého pokrmu, kde povinná surovina byla 
smetana v jakékoliv úpravě, živočišná nebo rostlinná. 

Děvčata soutěžila s pokrmem „Králičí hřbet plněný kuřecí fáší, rozkvetlý kiš, houbová omáčka, piklované 
ředkvičky, brokolice a libečkový olej“. 

Soutěžící hodnotila odborná porota, ve které byli zastoupeni členové Asociace kuchařů a cukrářů ČR a další 
odborníci v oboru gastronomie. 

Zároveň jsme naši školu prezentovali v prodejním stánku, kde žáci a učitelé prodávali zákusky a dorty vyrobené 
od našich cukrářů. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   33 

 

Aktivity domova mládeže 

Domov mládeže se vypravil za pamětihodnostmi Litomyšle 

Ve středu 13. září jsme vlakem vyrazili na výlet do Litomyšle. Jako první jsme měli rozchod na nádherném 
litomyšlském náměstí, které je plné zajímavých míst, jako jsou například socha Bedřicha Smetany, stará míra 
český loket, nebo dům ve kterém žila Božena Němcová. Domy, kde žila spisovatelka Eliška Krásnohorská, 
spisovatel Alois Jirásek nebo významná kuchařka Magdalena Dobromila Rettigová. 

Poté nám paní vychovatelky E. Teplá a T. Bezdíčková ukázaly sochu Aloise Jiráska, zámek Litomyšl, zámecké 
zahrady, sochy Olbrama Zoubka, piaristickou kolej, kde byl dříve domov mládeže pedagogické školy. Povyprávěly 
nám o významných osobnostech žijících v Litomyšli. 

Za žákyně 1. ročníku Nela Gernešová 

 

Interaktivní přednáška moderní sebeobrany v domově mládeže 
Ve čtvrtek 16. května jsme měli besedu o moderní sebeobraně, která byla velmi 
poučná a zajímavá. Navštívil nás instruktor moderní sebeobrany p. Pavel Houdek, 
který nám vysvětloval, jak se chovat v nebezpečných situacích a jak jim nejlépe 
předejít. Zdůrazňoval důležitost prevence – zejména tím, jak se pro okolí 
prezentujeme. Doporučoval, abychom vždy byli vnímaví k našemu okolí. Mluvili jsme 
i o tom, jakým způsobem zahnat potencionálního útočníka, jak na sebe upoutat 
pozornost v případě napadení a jak s takovým agresorem mluvit a trochu i pochopit 
o co se snaží dřív, než zaútočí.  
Beseda nám poskytla užitečné rady pro prevenci proti případným napadením, která 
by nám mohla hrozit. Přednáška byla velmi přínosná a mnohé z nás to přimělo 
přemýšlet o vlastním chování a bezpečnosti. 

Kořínková Karolína VS2 

 

 

Výchovné akce domova mládeže 2023-2024 

září 2023 

Domovní shromáždění  

Orientace ve městě Choceň a okolí 

Schůzky výchovných skupin se zaměřením na komunikaci 

Vycházka na Doskočilovu vyhlídku - historie přírodní rezervace 

Stmelovací hry 1 

beseda - Nikotinismus  

exkurze - Litomyšlské pamětihodnosti  

říjen 2023 

Šifrovací hra 

Turnaj ve stolním tenisu - smíšený 

Základy poskytování první pomoci  

Stmelovací hry 2 

Skládání puzzle - soutěž 

Poznáváme Choceň – beseda 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   34 

 

Turnaj ve Stiga hokeji 

Deskové hry  

Mafie DM – zážitková hra 

Logika a hlavolamy 

Halloweenské tvoření 

Knižní klub 

Interaktivní hry 

Tvorba videa/AI 

listopad 2023 

Šikana - beseda 

Vánoční výzdoba 

Advent, adventní věnce                                   

Výroba vánočních přání, taštiček, vizitek 

Interaktivní hry 

Tvorba videa/AI 

Promítání dle přání 

Strašidelná noc 

Návštěva stacionáře - spolupráce 

Turnaj ve Stiga hokeji 

Enviromentální výchova – výzdoba 

Den myslivosti 

Filmový kvíz 

Knižní klub 

prosinec 
2023 

Výroba vánočních přání, taštiček, vizitek 

Skládání puzzle 

Výlet do adventní Prahy 

Strojení stromečku 

Besídky ve skupinách 

Zpívání – vystoupení v domově důchodců v Chocni 

Promítání dle přání 

Tepfaktor 

Deskové hry  

Vánoční tradice  

Knižní klub 

Interaktivní hry 

Tvorba videa/AI 

leden 2024 

Sochání ve sněhu 

Šifrovací hra/QR kód 

Deskové hry  

Turnaj v šipkách 

Tvoření – vyrob si sám 

Logika a hlavolamy 

Knižní klub 

Interaktivní hry 

únor 2024 

Domovní shromáždění 

Sochání ve sněhu 

Test všeobecných znalostí pro 2. ročníky 

Skládání puzzle - soutěž 

Stolní hry – turnaj 

Vědomostní test pro 1. ročníky 

Etiketa 

Deskové hry  

Origami 

Knižní klub 

Interaktivní hry 

Tvorba videa/AI 

březen 2024 
Geocaching – okolí Chocně 

Výroba dárků pro klienty Stacionáře v Ústí nad Orlicí 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   35 

 

Kubb – turnaj 

Audioukázky - soutěž 

Cvičná evakuace 

Mandaly a sebereflexe 

Enviromentální výchova – přesazování květin 

Návštěva Stacionáře v Ústí nad Orlicí 

Deskové hry  

Klub tvorby her 

Výlet 

Knižní klub 

Poznej sám sebe – osobnostní testy 

Interaktivní hry 

Tvorba videa/AI 

duben 2024 

Velikonoční výzdoba 

Velikonoční speciality - perníčky 

Velikonoční tradice 

Ruční práce téma Velikonoce 

Pletení pomlázky 

Výroba dárků pro klienty Stacionáře v Ústí nad Orlicí 

Závěrečné stmelovací aktivity 

Čarodějnický rej – opékání špekáčků, 

Rozloučení se žáky 4. ročníků 

Závěrečné stmelovací aktivity 

Výlet do labyrintu v Brandýse nad Orlicí 

Deskové hry  

Návštěva statku Líšnice 

Vycházka po okolí Chocně - Hrádníky 

Interaktivní hry 

květen 2024 

První pomoc v praxi + test 

Závěrečné odpoledne II. skupiny 

Návštěva ze Stacionáře 

Výlet do zámku v Častolovicích spojené s návštěvou minizoo 

Skládání puzzle - soutěž 

Vystoupení v domově důchodců v Chocni s pásmem lidových písní 

Stopovací hra QR kódy 

Vycházka na Chlum v Chocni 

Klub tvorby her 

Knižní klub 

Kameny zmizelých v Chocni 

Interaktivní hry 

červen 2024 

Den dětí v mateřské škole Kaštánek v Chocni 

Závěrečné domovní shromáždění 

Opékání na zahradě domova mládeže 

Letní hry 

Knižní klub 

Interaktivní hry 

PRAVIDELNÉ KROUŽKY:  Míčové hry, kondiční běh, posilování, aerobik, kruhový trénink, výtvarná výchova, 
zpívání, jóga, deskové hry, zdravotní cvičení, literární gramotnost, hra na klavír pro začátečníky, tvoření, klub 
umělé inteligence (AI). 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   36 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

5. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

6. Sportovní atletický den pro první ročníky maturitních oborů  

19. 
Organizační zajištění cyklistického závodu „Cyklistický partyzán 
2023“ pro žáky základní školy z Chocně, Vysokého Mýta a okolí 

 

20. Okresní kolo v atletice, Ústí nad Orlicí dívky 2. místo, chlapci 4. místo 

27. Krajské finále v atletice, Chrudim dívky 7. místo 

Říjen 

17. Okrskové kolo fotbalu chlapců, Vysoké Mýto 3. místo 

23. Pořádání okresního finále ve fotbalu chlapců, Choceň  

Listopad 

7. Středoškolská futsalová liga chlapců, Vysoké Mýto 2. místo 

22. Florbal chlapců Subterra Cup Českého florbalu, Česká Třebová 2. místo 

28. Florbal chlapců AŠSK, Vysoké Mýto 1. místo 

Prosinec 

4.  Florbal chlapců AŠSK, Česká Třebová, okresní finále 3. místo 

8. Florbal dívek AŠSK, Žamberk, okresní finále 1. místo 

14.  2. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců, Česká Třebová 2. místo 

18. 33. ročník mezitřídní „12tihodinovky“ v basketbalu A692:B592 (celkem 12:21) 

Leden 

15. 3. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců, Česká Třebová 4. místo 

16. 
Florbal dívek Subterra Cup českého florbalu, Pardubice, okresní 
finále 

3. místo 

17. 
Florbal chlapců Subterra Cup Českého florbalu, Pardubice, 
krajské finále 

3. místo 

26. Krajské finále ve florbalu chlapců AŠSK, Pardubice 1. místo 

Březen 

7. 
Divizní finále Středoškolské futsalové ligy dívek, Předměřice nad 
Labem 

2. místo 

Duben 

29. 
Kvalifikace dívek na republikové finále mistrovství florbalu 
středních škol AŠSK, Blansko 

2. místo 

Květen 

9. Deset dní florbalu, Česká Třebová dívky 1. místo, chlapci 3. místo 

16. - 17. Mistrovství republiky středních škol ve florbalu dívek AŠSK, Brno 6. místo 

Červen 

25. Sportovní den –„Škola hrou“ pro všechny ročníky a obory   

Ve školním roce 2023/2024 se naše škola zúčastnila výše zmíněných sportovních soutěží, z nichž některá futsalová 
kola a okresní finále ve fotbalu sama pořádala. Dále škola organizuje několik závodů či kurzů, ve kterých si žáci 
většinou mohou získat i certifikát.  
O největší letošní úspěchy se postarala naše děvčata ve florbalu, a to hned několikrát. Tím největším byla účast 
až na republikovém finále v Blansku, kam se dostala vůbec poprvé v historii, s celkovým hodnocením 6. místa  
v ČR. Za zmínku pak stojí ještě 2. místo v divizním futsalovém finále z Předměřic nad Labem. Největším úspěchem 
chlapců bylo 3. místo na krajském finále v Pardubicích, taktéž ve florbalu.  
 Děvčatům blahopřejeme a věřme, že v novém školním roce budou i chlapci min. stejně tak úspěšní, jako 
v tom předchozím. 
 
Mgr. Pavel Motl 
učitel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   37 

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

18. září – 22. září 2023 Sportovně turistický kurz, Mariánské Lázně CR1 
Ing. Hana Bártová 
Mgr. Blanka Lesáková 

11. září – 15. září 2023 Sportovně turistický kurz, Potštejn VS1 
Mgr. Magdalena Horníčková 
Mgr. Milena Pirochtová 

2. říjen - 3. říjen 2023 Carvingový kurz – základní CU1, KP1 Hana Hašková 

2. říjen – 6. říjen 2023 Barmanský kurz, Choceň CK3 Mgr. Iva Novotná 

28. listopadu – 30. listopad 2023 Kurz „Instruktor fitcentra“, Choceň  O2A (ES) 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

Prosinec 2023 Carvingový kurz – nástavba CU1, KP1 Hana Hašková 

leden 2024 
Volitelný instruktorský kurz lyžování a SNB, 
Pec pod Sněžkou 

O4A(ES) Mgr. Martin Přibyl 

28. leden – 2. únor 2024 Lyžařský kurz, Herlíkovice O1A, O1B 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Hana Nešpoříková 

12. únor – 14. únor 2024 
kurzy na téma 
• dorty, potahování a zdobení  
• talířové restaurační moučníky 

CU2, CK3 Iveta Kolářová 

20. únor 2024 kurz “ Dezerty a čokoládové cukrovinky“ CU1 Iveta Kolářová 

22. duben – 26. duben 2024 Kurz 1. pomoci, Choceň O1A (ES) Mgr. Hana Nešpoříková 

29. duben – 30. duben 2024 Baristický kurz, Choceň 
CU1, CU2, 

KP1 
Ing. Hana Michalcová 

13. květen – 17. květen 2024 Kurz praktických dovedností VS3 
Lenka Pavlíčková, M. A. 
Mgr. Tomáš Hájek 

26. květen – 31. květen 2024 Sportovně turistický kurz, Pastviny O2A, O2B 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

27. květen – 31. květen 2024 Kurz „Instruktor plavání“, Ústí nad Orlicí O3A (ES) Mgr. Hana Nešpoříková 

květen - červen Masérský kurz O4A (ES) Mgr. Pavel Motl 

13. červen – 16. červen 2024 
Kurz Instruktora vodní turistiky, České 
Vrbno 

O3A (ES) 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   38 

 

11. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2023 (dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.)         

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2023 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2023 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
V roce 2023 k přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
V roce 2023 nebyly sankce za nedodržení zákona uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia 
žákům základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec 
Králové.  
Formou inzerce na sociálních sítích byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít 
v následujícím školním roce. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 
 

12. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán: Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  30. listopad 2023  
Předmět kontroly: dle zákona č. 320/2011 Sb. a vyhl. č 416/2004 Sb. stav plnění povinností  
 systém plateb v hotovosti 
 
Kontrolní orgán: Okresní správa sociálního zabezpečení ČR 
Datum kontroly:  25. březen 2024 
Předmět kontroly: kontrola plateb sociálního pojištění, přihlašování a odhlašování zaměstnanců a ELDP 
 
 

13. Spolupráce s odborovou organizací 

Při Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň nebyla v období od 1. září 2023 do  
31. srpna 2024 ustanovena žádná odborová organizace. 
 
 
   
   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   39 

 

14. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 (v tis. Kč) 

       v tis. Kč 

  31.12.2023 31.12.2022 Index 2023/2022 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodá

řská 

činnost 

Hlav

ní 

činno

st 

Hospodářs

ká činnost 

Náklady celkem   67552 492 63 123 380 1,07 1,84 

z toho:             

Náklady z činnosti 

celkem   67552 492 63 123 380 1,06 1,29 

z toho:             

spotřeba materiálu 501 2905 308 2 795 273 1,04 1,13 

spotřeba energie 502 2599 42 2 312 42 1,12 1 

opravy a udržování 511 232 5 109 1 2,13 5 

Mzdové náklady 521 41973 69 39 881 42 1,05 1,64 

z toho:           

platy celkem 521 40543 64 38 634 36 1,05 1,78 

dohody celkem 521 1430 5 1 247 6 1,17 0,73 

Odpisy dlouhodobého 

majetku 551 846  814   1,04  

Ostatní náklady 549 335  239   1,4  

z toho:           

pojištění 549 141  51   

       

2,76  

            

Výnosy celkem   67516 763 63 177 688 1,07 1,11 

z toho:           

Výnosy z činnosti celkem   4218 763 3698  688  1,14 1,11 

z toho:           

výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 601         

výnosy z prodeje služeb 602 3887 763 3 499 688 1,11 1,11 

výnosy z pronájmu 603 28  17   1,65  

čerpání fondů 648         

ostatní výnosy z činnosti 649 249  182   1,37  

            

Výnosy vybraných 

místních vládních 

institucí z transferů 672 63298  59 479   1,06  

            

Výsledek hospodaření po 

zdanění   -35 272 54 309 -0,65 0,88 

 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   40 

 

 
 
 
 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   1371 1 371 1,00 

z toho:        

software 013 80 80 1,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1145 1 145 1,00 

         

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   105572 103 577 1,02 

z toho:        

pozemky 031 825 825 1 

stavby 021 77052 77 190 1,00 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 6921 5 906 1,17 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19398 18 380 1,06 

         

Dlouhodobé pohledávky celkem        

Krátkodobé pohledávky celkem   391 1 261 0,31 

z toho:        

odběratelé 311 30 18 1,67 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311      

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315      

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315      

pohledávky za zaměstnanci 335      

ostatní krátkodobé pohledávky 377 149 44 3,39 

         

Dlouhodobé závazky celkem        

Krátkodobé závazky celkem   8194 8 630 0,95 

z toho:        

dodavatelé 321 539 273 1,97 

ostatní krátkodobé závazky 378 90 125 0,72 

 

     v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 31.12.2023 

Finančně 

kryto 31.12.2022 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem   3739 3739 1 936 1 936 

fond odměn 411 250 250 250 250 

FKSP 412 273 273 187 187 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 813 813 721 721 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 2014 2014 66 66 

fond investic 416 389 389 712 712 

 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   41 

 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem  59 861 1,04 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok  59 479 1,04 

v tom:      

Od zřizovatele celkem 5563 5 106 1,09 

z toho:      

provozní příspěvek 5220 4 745 1,1 

příspěvek na opravy a udržování      

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele  71  

       

MŠMT celkem 57034 53 795 1,06 

z toho:      

dotace na přímé náklady 56095 53 434 1,05 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 938 505 1,86 

       

Ostatní NIV dotace celkem 82    

       

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 2668 505 5,28 

v tom:      

MŠMT  - projekty EU celkem 2668 505 5,28 

       

Ostatní NIV dotace celkem    

       

Investiční transfery a dotace celkem 800      

v tom:       

Od zřizovatele 800     

INV dotace od ostatních poskytovatelů       

 
 
    
         
 
 


		2024-10-23T16:30:20+0200
	Ing. Markéta Drahošová




